
 

COMUNE DI PECETTO TORINESE 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

________________ 

 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N.9 del 14/08/2024 

 
OGGETTO:CHIUSURA STRAORDINARIA UFFICI POLIZIA 
MUNICIPAL.E. 
 

IL SINDACO 
 

Considerata la necessità sempre più marcata per le Pubbliche Amministrazioni di ridurre i costi di 
funzionamento, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, da perseguirsi attraverso la 
razionalizzazione degli orari degli uffici comunali in quei particolari periodi dell’anno caratterizzati da 
consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza; 

 
Ritenuto presumibile un ridotto afflusso di pubblico agli uffici, nelle giornate di sabato 17, 24 e 31 

agosto 2024; 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno disporre la chiusura straordinaria dell’Ufficio Polizia Municipale nelle 

giornate suddette; 
 
Considerato che, in tal modo, si avrà un risparmio relativamente alle spese delle utenze elettriche e 

telefoniche dell’edificio comunale; 
 
Dato atto che l’assenza dal servizio dei dipendenti comunali sarà pertanto conteggiata come giornata 

di ferie/festività soppressa oppure recupero ore straordinario; 
 
Dato atto che si è provveduto a darne conoscenza alla R.S.U. ed alle OO.SS.; 
 
Richiamato l’art. 50, comma 7, del D. Lgs. 267 del 2000, che attribuisce al Sindaco l’organizzazione 

ed il coordinamento degli orari di apertura al pubblico degli uffici sul territorio comunale; 
 
 

DECRETA  
 

- di disporre, per le motivazioni indicate in premessa, la chiusura straordinaria dell’Ufficio Polizia 
Municipale nelle giornate di sabato 17, 24 e 31 agosto 2024; 
 
- di dare atto che l’assenza dal servizio dei dipendenti comunali sarà conteggiata come giornata di ferie/ 
festività soppressa oppure recupero ore straordinario; 
 
- di dare preventiva ed adeguata informazione alla cittadinanza mediante il sito web istituzionale e 
l’affissione di manifesti agli ingressi dell’edificio e presso l’ufficio di polizia municipale, con l’avviso alla 
cittadinanza di contattare i numeri telefonici di emergenza, in caso di necessità.   

 
Per IL SINDACO 

IL VICESINDACO 
Agostino MIRANTI 
Firmato digitalmente


